2015.12.14

高雄市立左營高中選組、轉組編班實施要點    (附件一)

一、主旨：依據教育部頒佈之高級中學課程綱要規定，為輔導高一、高二各年級

          學生選組、轉組，以確定其學習志向，特訂定本要點。

二、實施對象：高一升高二普通班學生，高二普通班學生。

三、協助實施成員：學生家長、任課老師、導師、科主席、輔導室。

四、選組實施方式：編班原則依據學生選組性向分為第一類組(社會組)、第二類

  組(自然組)、第三類組(自然組加選生物)。

(一)對象為高一升高二之普通班學生。

(二)高一學生於下學期時應請導師或輔導教師輔導選組並與家長充份溝通，

再填寫「選組申請單」經家長簽章同意後，於選組申請期限內由導師收齊送

註冊組彙整，作為分組編班之依據。

五、轉組實施方式：

    (一)高二及高二升高三時，如有適應不良等問題，可就以下規定申請轉組，

       正式編班確定後，學期中一律不予轉組。在學期間轉組以一次為限。

  (二)轉組申請日期：

    1、高二上、下間之轉組：每年 12 月下旬至１月中旬，依註冊組規定時

           間辦理。

    2、高二下、高三上間之轉組：每年 6 月上旬至 6 月中旬，依註冊組規

           定時間辦理。

    (三)申請方式：轉組申請者必需至註冊組填寫轉組申請單，經家長同意

                 簽章，並請導師、輔導老師、簽名後，學生親自送交教務處

                 註冊組。

    (四)學生轉組時不得指定班級，經轉組後，不得以任何理由二次轉組，亦

       不得以任何理由返回原班級就讀，請事先審慎考慮。

六、其他

    (一)高三上學期開學後，因辦理大學升學報名相關事宜，不受理轉組申請。

    (二)申請截止日期由註冊組公告，逾期不予受理。

    (三)選組經核准後，於當學期結束後生效，學生不得提出放棄或變更選組申

       請。

    (四)「英文班」及「數理班」之轉班辦法依「英文班、數理班編班實施細則」

       辦理。

七、本要點陳請校長核定後實施，修正時亦同。